
АДМИНИСТРАЦИЯ СУРГУТСКОГО РАЙОНА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Лянторская средняя общеобразовательная школа № 5»

( МБОУ « Лянторская СОШ №5»)

ПРИКАЗ

«04» сентября 2023 г. № 900
г. Лянтор

Об организации мероприятий по профилактике гриппа и острых респираторных 
вирусных инфекций, внебольничных пневмоний в том числе новой коронавирусной 

инфекции (COVID - 19) в эпидемическом сезоне 2023-2024 учебного года

Во исполнение постановления Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 2Е06.2023г №9 «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых 
респираторных вирусных инфекций и новой коронавирусной инфекции в эпидемическом 
сезоне 2023-2024 годов», постановления Главного санитарного врача по ХМАО-Югре от 
11.08.2023г. №1 «Об иммунизации населения против гриппа при подготовке к
эпидемическому сезону острых респираторных вирусных инфекций и новой коронавирусной 
инфекции в 2023-2024 году», приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры от 30.08.2023 № 10-П-2135 «Об организации мероприятиях по 
профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций, и распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19) в эпидемическом сезоне 2023-2024 годов», приказа 
Департамента образования администрации Сургутского района от 31.08.2023 года № 727 «Об 
организации мероприятий по профилактике гриппа, острых респираторных вирусных 
инфекций, внебольничных пневмоний, новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в 
эпидемическом сезоне 2023-2024 годов», в целях предупреждения возникновения и 
распространения заболеваний гриппа, респираторных вирусных инфекций, внебольничных 
пневмоний, новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в образовательных организаций 
Сургутского района

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести разъяснительную работу о необходимости вакцинации против гриппа, 

коронавирусной инфекции, а также о требованиях нормативных правовых актов Российской 
Федерации, в части принимаемых мер в период эпидемиологического подъема 
заболеваемости в отношении работников, отказавшихся от вакцинации, размещении 
информационно-методических материалов на сайте школы и группы ВК в срок до 
07.09.2023г.

Ответственные: Коптева Е.Н. -  заместитель директора, Давлетшина И.Ф. -  медицинская 
сестра;

2. Предоставить списки сотрудников в прививочную картотеку МУЗ «ЛГБ» с указанием 
данных работников школы, не прошедших вакцинацию в срок до 05.09.2023 г.

Ответственный: Еильманова Л.А. специалист по персоналу
3.Обеспечить контроль за ходом вакцинации против гриппа сотрудников, обучающихся, 

оказывать содействие в обеспечении 100% явки сотрудников на момент выезда прививочных 
бригад.

Ответственный: Коптева Е.Н. -  заместитель директора



4. Обеспечить подготовку образовательных организаций к работе в осенне - зимний 
период с учетом необходимости проветривания помещений, оснащения бактерицидными 

лампами, термометрами, дезинфекционными средствами, средствами индивидуальной защиты 
органов дыхания.

Ответственный: Хакимова Т.А,- заместитель директора, Епанчинцева Г.С., заведующий 
хозяйством;

5. Обеспечить реализацию санитарно-противоэпидемических мероприятий (утренний 
фильтр, дезинфекционный режим, проветривание и влажная уборка помещений, 
обеззараживание воздуха помещений, витаминизация пищи.

Ответственные: Хакимова Т.А.- заместитель директора, Давлетшина И.Ф. -  медицинская 
сестра;

6. Организовать контроль температуры тела участников образовательного 
процесса при допуске их в образовательную организацию, и в течение рабочего дня 
(по показаниям) с обязательным отстранением от нахождения в образовательной организации 
лиц с повышенной температурой тела и с признаками инфекционных заболеваний.

Ответственные: медицинская сестра Давлетшина И.Ф., дежурный администратор, 
классные руководители

6. Обеспечить проведение ежедневного мониторинга заболеваемости обучающихся и 
представление информации посредством заполнения Google формы «Заболеваемость в 0 0 »  
до 10.00 часов.

Ответственные: Махнач Л.Н., заместитель директора, классные руководители;
7. Обеспечить введение ограничительных мероприятий в период подъема 

заболеваемости гриппом, острыми респираторными вирусными инфекциями, внебольничной 
пневмонией, новой коронавирусной инфекции (COV1D-19), в том числе по приостановлению 
учебного процесса (по согласованию с Роспотребнадзором), отмене массовых культурных и 
спортивных мероприятий.
Ответственные: Махнач JI.H. -  заместитель директора, Линд Т.Г. - заместитель директора

8. Е1аправлять копии приказов о приостановлении учебного процесса (в течение 2-х 
часов с момента принятия решения).

гктора.
за собой до 01,09.2024г.

Емелева Л.Е.,

Ответственный: Ма-хнач-Д.! I. -  заместитель дир' 
9. Контроль зал 1 с11сйщени е\т, приказа оставляю

' ' '  •- о / -vi ,

1иг ” IK00

^доэ'ф9>,
О  И Н И ^

- ДсЫ, ttruW


		2023-09-05T16:32:18+0500
	Емелева Людмила Геннадьевна




